

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

О внесении изменений в указ Президента Республики Бурятия от 21.12.2009 № 387 «Об обеспечении пожарной безопасности при распространении пиротехнических изделий бытового назначения в Республике Бурятия»

В целях приведения правового акта в соответствие с федеральным законодательством постановляю:

- 1. Внести следующие изменения в указ Президента Республики Бурятия от 21.12.2009 № 387 «Об обеспечении пожарной безопасности при распространении пиротехнических изделий бытового назначения в Республике Бурятия»:
- 1.1. В преамбуле слова «Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), утвержденными приказом МЧС России от 18.06.2003 № 313» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий».
 - 1.2. Абзац 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
- «- реализация пиротехнических изделий вне магазинов, отделов (секций), павильонов и киосков, обеспечивающих сохранность продукции, исключающих попадание на нее прямых солнечных лучей и атмосферных осадков;».
 - 1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
- «4. Министерству образования и науки Республики Бурятия (Дамдинов А.В.), Министерству культуры Республики Бурятия (Цыбиков Т.Г.),

Министерству социальной защиты населения Республики Бурятия (Быкова Т.А.), Министерству спорта и молодежной политики Республики Бурятия (Ангуров Б.Х.) проводить разъяснительную работу в подведомственных учреждениях по вопросам приобретения и использования пиротехнических изделий, соблюдения мер безопасности и недопущения фактов нарушения общественного порядка во время проведения празднично-массовых мероприятий.».

- 1.4. В пункте 6 слова «(Болошинов А.Б.)» заменить словами «(Ханхареев С.С.)».
- 1.5. В пункте 8 слова «(Фоменко А.А.)» заменить словами «(Зубарев Н.М.)».
 - 2. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Бурятия



В. Наговицын

г. Улан-Удэ, Дом Правительства

21 октября 2015 года

№ 178

Проект представлен Администрацией Главы и Правительства тел. 21-34-51